
Dohoda 
 
 
S ohledem na § 56 odst. 2 dolnorakouského zemského pracovního řádu (Rozdělení týdenní 

běžné pracovní doby na doby v pracovních špičkách) a § 5 odst. 7 kolektivní smlouvy pro 

zaměstnance zemědělských podniků spolkové země Dolní Rakousko se po dobu trvání 

časově omezeného pracovního vztahu od _ _ _ _ do _ _ _ _ sjednává zvláštní rozdělení 

běžné pracovní doby. Týdenní běžná pracovní doba smí být prodloužena maximálně na 

60 hodin, přičemž pro odpočinek musí být vyhrazen alespoň jeden celý den každého 

pracovního týdne. Denní běžná pracovní doba smí být prodloužena maximálně na 12 hodin. 

Časová kompenzace, která bude nezbytná pro dosažení týdenní běžné pracovní doby 

v délce 40 hodin, bude poskytnuta jako několikadenní souvislá období. 

Za přesčasové odpracované hodiny v rámci této dohody o výpočtu pracovní doby nenáleží 

žádné příplatky, avšak nebudou-li odpracované hodiny nahrazeny během sjednaného 

časového rámce pro výpočet, budou tyto odpracované hodiny odměněny příplatkem ve výši 

50 %. Zůstanou-li na konci časového rámce pro výpočet, příp. po ukončení pracovního 

poměru, neodpracované hodiny (neodpracované hodiny zaměstnance), nebude mít 

zaměstnanec jakoukoli povinnost k vrácení odměny. To se však nevztahuje na výpověď 

podanou zaměstnancem, oprávněné propuštění a neodůvodněný předčasný odchod ze 

zaměstnání. 

Maximální týdenní pracovní doba (včetně případných přesčasových hodin) je v každém 

případě omezena na maximálně 60 hodin. 


